



SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 009

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a aquisição parcelada de água mineral, bem como garrafão vazio (vasilhame) de 20 litros para atender a necessidade da Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes e demais órgãos municipais*

Fornecedor : EDINEIDE PASSOS MENDONCA - 09.447.695/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12.322,00	Und	faz bem	agua 20 litros	R\$ 4,70	R\$ 57.913,40	R\$ 5,12	R\$ 63.088,64	8,20	R\$ 0,42
Descrição: Água mineral; armazenada em garrafão retornável; sem gás; capacidade: 20L (Vasilhame)										
3	299,00	Und	brasil	garrafao vazio	R\$ 18,56	R\$ 5.549,44	R\$ 22,17	R\$ 6.628,83	16,28	R\$ 3,61
Descrição: Garrafão vazio para água mineral; retornável; capacidade 20 litros (Vasilhame)										
4	4.108,00	Und	faz bem	agua 20 litros	R\$ 4,70	R\$ 19.307,60	R\$ 5,12	R\$ 21.032,96	8,20	R\$ 0,42
Descrição: Água mineral; armazenada em garrafão retornável; sem gás; capacidade: 20L (Vasilhame)										
5	879,00	Cx	imperial	copo 300 ml	R\$ 21,42	R\$ 18.828,18	R\$ 31,02	R\$ 27.266,58	30,94	R\$ 9,60
Descrição: Água mineral copo descartável; sem gás; capacidade: 300 ml (Caixa: 48 und)										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.598,62						Subtotal Orçado: R\$		13,9118	R\$	
						118.017,01		%	16.418,39	

344

Fornecedor : AGROINDUSTRIAL CAMARAI LTDA - 06.200.385/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.636,00	Cx	LEV	COPO	R\$ 20,18	R\$ 53.194,48	R\$ 31,02	R\$ 81.768,72	34,94	R\$ 10,84

Descrição: Água mineral copo descartável; sem gás; capacidade: 300 ml (Caixa: 48 und)

Subtotal Adjudicado R\$ 53.194,48	Subtotal Orçado: R\$ 81.768,72	34,9451 %	R\$ 28.574,24
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 154.793,10	R\$ 199.785,73	22,5204 %	44.992,63

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 24 de Julho de 2024

DIEGO CARDOSO DE OLIVEIRA
 SUPERINTENDENTE